[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO N° 042/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E empresa PORTALSUL VIGILANCIA S/S LTDA celebram entre si, na forma que segue
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, pessoa jurídica de direito público interno,inscrito sob o CNPJ. 04.216.132/0001-06, domiciliado na Avenida Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Prefeito municipal, Sr.João Paulo Beltrão dos Santos, brasileiro, médico veterinário, casado,portador RG nº 1015829482, inscrito no CPF sob o n° 331.481.040-72, residente e domiciliado na Capela do Cadeado – interior de Boa Vista do Cadeado - RS, de ora em diante denominado apenas como CONTRARANTE, e de outro lado a empresa PORTALSUL VIGILANCIA S/S LTDA  CNPJ: 03.994.920/0001-60, domiciliada na Rua 14 de Julho, nº1145, no Município de Ijui/RS, representada por Lucas Fernando Carré, Sócio Administrador da empresa, inscrito no CPF sob o nº 004.336.010-60, doravante simplesmente denominado CONTRATADA, , resolvem aditar o contrato de prestação de serviços anteriormente firmado, com base na lei federal 14.133/2021, ante as seguintes cláusulas e condições visam:
CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO
O presente termo tem por objetivo aditivar a Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato e da Forma de Pagamento e a Cláusula Terceira -Do prazo de vigência do Instrumento Contratual, ficando aditivado o valor em R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)  e prazo das das 21 horas do dia 29/04 até as 05horas do dia 30/04,
CLAUSULA SEGUNDA: DO  JUSTIFICATIVA
O aditivo se faz necessário devido a  necessidade de segurança desde o ínicio do evento, conforme  memorando da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte  Lazer  nº68/2022, em anexo.
CLAUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As demais cláusulas e condições do contrato original 42/2022 permanecem inalteradas.
e por estarem assim justos e acordados, assinam o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.
BOA VISTA DO CADEADO RS,  29 DE ABRIL DE 2022.
_____________________________
João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante
_____________________________
Rodrigo Mastella S. da Silva
Procurador Jurídico
OAB/RS: 83.693

____________________________
PORTALSUL VIGILANCIA S/S LTDA

Lucas Fernando Carré

CPF 004.336.010-60

Contratado

testemunhas:
_____________________________
_____________________________